Законодательное Собрание
Иркутйуа1|лЗласти

№ ПЗ , >Л>СУ fAaTa:M=dQ~
ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а

Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773

E-mail: mail@govirk.ru

08.12.2021 № 02-01-10003/21

на№

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 46 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю Вам
поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-927 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О мерах социальной поддержки
отдельных категорий работников государственных учреждений Иркутской
области», принятому Законодательным Собранием Иркутской области в
первом чтении.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 67EF1F2FF2D39C09DBC878B348D39CC41BB6152D
Владелец Кобзев Игорь Иванович
Действителен с 18.12.2020 по 18.03.2022

С уважением,

И.И. Кобзев

Ю.Ю. Баранова
8 (3952) 21-49-63

Законодательное Собрание)
области МП

i>jo(! г.

$—531 .листах, индекс/

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-927 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О мерах
социальной поддержки отдельных категорий работников государственных учреждений Иркутской области»

№
п/п

Структурная
единица проекта

закона, в которую
вносится
поправка

Содержание поправки Обоснование

1. Статья 1 пункт 3 Изложить в следующей редакции:
«3) в статье 4:
в абзаце первом части 1 после слов «государственных

учреждений» дополнить словами «(далее - социальные
работники)»;

часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Социальным работникам, работающим и

проживающим в сельской местности, с учетом
проживающих совместно с ними членов их семей
предоставляются меры социальной поддержки по оплате
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии со
статьей 7 настоящего Закона.

Меры социальной поддержки по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг предоставляются бывшим
социальным работникам, проживающим в сельской
местности, получающим страховую пенсию по старости
(инвалидности), если их общий стаж работы в качестве
социальных работников в сельской местности составляет не
менее десяти лет и ко дню прекращения трудовой
деятельности в качестве социальных работников они
пользовались данными мерами социальной поддержки.

Меры социальной поддержки гражданам, указанным в

Поправка внесена с учетом
заключения правового управления
Законодательного Собрания
Иркутской области для обеспечения
внутреннего единообразия проекта
закона и направлена на исключение
сведений о членах семьи, а также
предусматривает меры социальной
поддержки по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг
социальным работникам с учетом
членов их семей.

абзаце втором настоящей части, предоставляются с учетом
проживающих совместно с ними членов их семей.».

2. Статья 1 Дополнить пунктами 6-7 следующего содержания:
«6) пункт 2 части 12 статьи 7 дополнить словами «, за

исключением граждан, указанных в части 3 статьи 2, части 2
статьи 3, абзаце втором части 2 статьи 4, части 2 статьи 5,
части 3 статьи 6 настоящего Закона»;

7) в части 1 статьи 71:
в пункте 8 после слов «части 2 статьи 3» дополнить

словами «, абзаце втором части 2 статьи 4, части 2 статьи 5,
части 3 статьи 6»;

в пункте 9 после слов «части 2 статьи 3» дополнить
словами «, абзаце втором части 2 статьи 4, части 2 статьи 5,
части 3 статьи 6»:».

Поправка
исключение
находящихся
учреждения,
решение о

направлена на
документов,

в распоряжении
принимающего

назначении мер
социальной поддержки по оплате
жилого помещения и коммунальных
услуг для бывших медицинских,
фармацевтических работников,
специалистов в области
ветеринарии, социальных
работников, работников культуры
государственных учреждений
Иркутской области, работников
библиотек государственных
образовательных организаций
Иркутской области, прекративших
трудовую деятельность в связи с
выходом на пенсию и уточнение их
перечня.

3. Статья 2 Изложить в следующей редакции:
«Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять

календарных дней . после дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2022 года.».

Поправка связана с
необходимостью дополнения
положениями об официальном
опубликовании.